
UCHWAŁA NR II/14/2018
RADY MIEJSKIEJ W DALESZYCACH

z dnia 29 listopada 2018 r.

w sprawie zmiany Statutu Miasta i Gminy Daleszyce

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 1, art. 22, art. 40 ust. 1 i ust. 2 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.) oraz art. 15 ustawy z dnia 11 stycznia 
2018 roku o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, 
funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 130 ze zm.) Rada 
Miejska uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXXVII/10/2014 Rady Miejskiej w Daleszycach  z dnia 27 lutego 2014 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Miasta i Gminy Daleszyce, w treści Statutu Miasta i Gminy Daleszyce wprowadza się 
następujące zmiany:

1) w § 11 uchyla się pkt 3 i pkt 4.

2) w § 12 ust. 2 po pkt. 15) dodaje się pkt 16) w brzmieniu:

„16) Może wydawać polecenia służbowe pracownikom Urzędu wykonującym zadania organizacyjne, 
prawne oraz inne zadania związane z funkcjonowaniem Rady, Komisji i Radnych. W tym przypadku 
Przewodniczący Rady wykonuje uprawnienia zwierzchnika służbowego w stosunku do pracowników 
Urzędu.”;

3) § 16 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. O sesji zawiadamia się Radnych najpóźniej na 7 dni przed dniem obrad. Do zawiadomienia 
dołącza się porządek obrad i projekty uchwał. O terminie sesji zwyczajnej Rady zawiadamia się Radnych 
za pośrednictwem poczty elektronicznej. Wraz z zawiadomieniem, o którym mowa w zdaniu trzecim, 
Radnym przesyła się elektronicznie porządek obrad wraz z projektami uchwał oraz innymi materiałami 
sesyjnymi. Radny zobowiązany jest do podania Przewodniczącemu Rady adresu poczty elektronicznej, 
na który będą dostarczane dokumenty sesyjne w ciągu 3 dni od dnia złożenia ślubowania.”;

4) § 18 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. W sesjach mogą uczestniczyć mieszkańcy, przedstawiciele instytucji i urzędów, których dotyczą 
sprawy stanowiące przedmiot obrad.”;

5) w § 24 ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Interpelacje i zapytania składa się w formie pisemnej do Przewodniczącego Rady Miejskiej, który 
przekazuje je niezwłocznie Burmistrzowi Miasta i Gminy.”;

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 10 grudnia 2018 r.

Poz. 4271



6) w § 24 ust. 6 otrzymuje brzmienie:

„6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Burmistrz lub osoba przez niego wskazana udziela 
w formie w pisemnej w ciągu 14 dni od dnia otrzymania interpelacji lub zapytania. W tym samym 
terminie udziela się odpowiedzi na interpelacje i zapytania w przypadku braku możliwości udzielenia 
odpowiedzi bezpośrednio w dniu sesji.”;

7) po § 24 dodaje się § 24a w następującym brzmieniu:

„1. Radny ma prawo do uzyskiwania wszystkich informacji niezbędnych do jego  pracy od organów 
Gminy, wstępu do pomieszczeń, w których znajdują się te informacje i materiały, oraz wglądu 
w działalność Urzędu, a także spółek z udziałem Gminy, spółek handlowych z udziałem gminnych osób 
prawnych, gminnych osób prawnych, oraz zakładów, przedsiębiorstw i innych gminnych jednostek 
organizacyjnych, z zachowaniem przepisów o tajemnicy prawnie chronionej, w tym poprzez żądanie 
dokumentów z wyłączeniem informacji podlegających ochronie na podstawie ustawy.

2. Udostępnienie dokumentu Radnemu  polega na przedłożeniu żądanego dokumentu, odpisu całego 
dokumentu lub jego części, sporządzeniu kserokopii – niezwłocznie, a w sytuacjach uniemożliwiających 
natychmiastowe udostępnienie, w ciągu 7 dni od daty zgłoszenia wniosku przez Radnego.

3. Postanowienia ust. 2 nie dotyczą dokumentów, których sporządzenie wymaga  przetworzenia 
danych, sporządzenia zestawień i sprawozdań innych niż sporządzanych na podstawie obowiązujących 
przepisów.

4. Udostępnienie Radnemu niezbędnych dokumentów, w tym odpisu protokołu sesji jest 
nieodpłatne.”;

8) w § 31 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. W czasie rozpatrywania projektu uchwały Przewodniczący Rady w pierwszej kolejności udziela 
głosu referentowi projektu uchwały. Następnie, w miarę potrzeb, głos zabiera Burmistrz oraz 
Przewodniczący Komisji opiniującej projekt, przedstawiciele klubów radnych i radni według kolejności 
zgłoszeń, Skarbnik Gminy, Sekretarz Gminy oraz poza kolejnością - za zgodą Przewodniczącego Rady – 
osoba uprawniona do reprezentowania komitetu inicjatywnego.”;

9) w § 37 ust. 1 po pkt. 4 dodaje się pkt 5 w brzmieniu:

„5) Grupie, co najmniej 200 osób, które są mieszkańcami Gminy, posiadającymi czynne prawo 
wyborcze do Rady.”;

10) w § 37 ust. 2 dodaje się zdanie w brzmieniu:

„Projekt uchwały zgłoszony w trybie przepisów § 37 ust. 1 pkt 5), Rada obowiązana jest 
rozpatrzyć nie później niż po upływie 3 miesięcy od dnia złożenia projektu uchwały.”;

11) § 41 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Głosowanie jawne odbywa się przez podniesienie ręki przy jednoczesnym użyciu urządzeń 
umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań Radnych. W przypadku, gdy 
przeprowadzenie głosowania w sposób określony w § 41 ust. 1 przy użyciu urządzeń umożliwiających 
sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań Radnych nie jest możliwe z przyczyn 
technicznych, przeprowadza się głosowanie imienne”;

12) § 45 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Wyniki głosowania jawnego ogłasza Przewodniczący Rady. Imienne wykazy głosowań Radnych 
podaje się niezwłocznie do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu, na stronie 
internetowej Urzędu oraz na tablicy informacyjnej w siedzibie Urzędu”;

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 4271



13) § 84 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Klub radnych tworzy co najmniej 3 Radnych.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Daleszyce.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Rafał Siwonia

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 4271


		2018-12-10T10:58:53+0000
	Polska
	Lech Hamera
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




